
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVE - CE 
CASCAVEL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Paste 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01220320 
Processo Administrativo N°  012203202 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

Data de Publicação: 30/03/2021 15:55: 
o 

o 

, I 	. 	 MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/04/2021 10:2422  CADASTRO  DE PROPOSTA ATOS INCORPORAÇÕES ENR EENDIMENTOS IMOBILIAITOS E  

09/0412021 13:5043 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO VALDIR SOARES UNIOR 

 

12/041021 16:36;47 CADASTRO DE  PROPOSTA REIS INDUSTRIA E COMERCI DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI  

•1210412021  16:4007 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA REIS INDUSTRIA E COMERCIp DE BOLSAS PROMOCIONAIS EIRELI 
13/04/2021 08:43:42 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO VALDIR SOARE JUNIOR 
14104/2021 14:56:23 CADASTRO DE PROPOSTA JETA ENGENHARIA E SOLUÇ ES AMBIENTAIS LTDA 

  

14/04/2021 16:27;30 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JETA ENGENHARIA E SOLUQÓES AMBIENTAIS LTDA 
14/0412621 18:39:51 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ATOS INCORPORAÇÕES ENPIREENDIMENTOS IMOBILI IOS E 

15104!202109:00:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Declaro aberta a §essão dé disputa referente ao Pregão Eletrônico n° 01.12.03.2021 —  
15/04/2021 09:01:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
O critério de julgamento e adjudicação do presente certame será o de MENOR PREÇO OR LOTE  
151041202109:01:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
É rtsoonsabilidade dos licitantes acompanharas ooeracões no sistema durante toda a li itacão. especialmente efere à . 	, 	 . 	. 
obrigatoriedade de respostà às mensagens enviadas pela Pregoeira no chat. 
151041202109:01:30 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Pregoa Vânia Pinheiro oper'ando o certame. 
15/0412021 09:01:46 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Vamos começar a disputa,lboa sorte à todos. 
151041202109:31:15 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Disputa 'encerrada 	o 
1510412021 09:31.121 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Aguardem... 
151041202110:46:42 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Análise da habilitação con4lufda 
15/04/2021 10:46:51 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Segue: 
15/04/2021 10:49:19 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
A empresa FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR restou inabilitada uma vez que dei 
de inscrição no cadastro dé contribuintes estadual, já que a contratação trata tanto de a 

u de anexar em sua documentação a Prova 
isição como de serviço (itere 7.4.2). 

151041202110:49:57 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Também não anekou o CI413  DO CONTADOR que assina o balanço patrimonial (item 7. .2) 
15/04/2021 10:52:20 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Em ato contínuo +rá feita ta análise dos documentos de habilitação da empresa JETA 
LTDA. 	1 	1 

GENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS 

15/04/2021 10:52.
f
58 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 

No entanto daremos um intervalo para almoço e retornaremos logo mais às 14h0Omin. 
151041202110:53:19 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Estejam conectados... 1  
15/0412021 14:00:12 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Boa tarde a todos' 
15/04/2021 14:04:44 	MENSAGEM 	PREGOEIRO  
Dando continuidade aos tràbalhos comunico que após a análise dos documentos anexa 
documentação anexada pela empresa JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAS 

os foi constatada a regularidade em toda 
LTDA. 

Gerado em: 09/06/2021 15:53:14 

1 
1 

1 de 6 



Item: 3 Modelo: 'Unidade: UND Marca: TERMINALIA MANTALY Stte 
copas 

1 
Valoi-  Total: 10.360,004 

Descrição: TERMINALIA MANTALY Sete copas 
Quantidade: 7 • 	 Valor Unit.: 1.480,00 

Valor Total: 840,00 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: TECOMA STANS Ipê de jardim  Modelo: 
Descrição: TECÓMA STANS Ipê de jardim 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 28,00 

2de6' Gerado em: 09/06/2021 15:53:14 

I 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 
1 	 CASCAVEL-CE 1 

151041g021 14:1810 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Desta forma fica ali, spensa:a presente sessão para o recebimento dos documentos origi 
7.2.1 do edital. 	I 	 1 1 

i 

DE zi\  

FLS 	V 

I CE 

ais/autenticados, conforme reza 

O 
Rubrica 

o item 

151041202114:24:110 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
De acordo com o irem 8.331. deverá ser anexado em campo próprio do sistema (docum 
(vinte e quatro) hofás, a proposta de preços com os respectivos valores readequados ao 

ntos complementares), no p 
'Rimo lance ofertado. 

'azo de até 24 

151041202114:24:119 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 	 1 
Tenham todos ump excelerite tarde! 
161041202114:14:158 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores Licitantes Comunico que hoje, 16/04/2021, às 15h0Omin daremos continuidad 
o acompanhamento das mensagens no chat. 

aos trabalhos, estejam conectados e façam 
. 

16/04/2021 15:02:15 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores Licitantes boa tarde. 	 4 
16104/2021 15:02:36 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 1 	. 
Dando 'continuidade aos trabalhos comunico que a empresa JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA fez a entrega, 
tempestivamente,gos documentos de habilitação e proposta em original/autenticados. 
16/0412021 15:03:26 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
A documentação atende aos requistos exigidos para habilitação. 
16/04/2021 15:04:28 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Isso faz com que á empresa JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA s a consagrada vencedora do certame. 
161041202115:05.06 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 

P 
Após a apuração lesse resultado informo-vos que será aberto agora o prazo para a ma ifestação de interesse em interpor recurso. 
16!0412021 1 	- 7 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 	 e 54311  
Motivação deferida 	 1 

. 	 . 
16/041202115:44.30 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O reclamante devbrá junta memoriais no prazo de 3 (três) dias-corridos, ficando os deni  
apresóntar contrarazões em prazo sucessivo também de 03 (três) dias corridos (que c 
recorrente). I 

is licitantes desde logo intimados para 
neçará a correr do término do prazo da 

16/04/2021 15:44;43 	MeNSAGEM 	PREGOEIRO 
Tenham todos unia excelente tarde 

? 
1 

201041202116:02'55 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O condutor altero o neimJro do processo de 0122032020 para 0112032021 e alterou o' úmero do processo adm. para 0112032021. 
231041202114:30:32 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
O condutor altar& o nürridro do processo de 0112032021 para 0122032021 e alterou o úmero do processo adm. pára 0122032021. 

1 

i 
LOTE 1 - ADJUDICADO 	mie  

SERVIÇO E EXECUÇÃO PAISAGIS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

i 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: PALMEIRA WODYETIA 
BIFURCATA rabo de raposa 	I 

Descrição: PALMEIRA WODYETIA BIFURCATA rabo de raposa 
Quantidade: 15 i 	 Valor Unit.: 1.600,00 

l 	Modelo: 

Val Total: 24.000,00 
Item: 2 	klnidade! UND 	 Marca: TABEBUIA PENTAPHYL 

rosa 
Descrição: TAB 	UIA PENTAPHYLLA Ipê rosa 
Quantidade: 12 1 	 Valor Unit.: 2.200,00 	 i 

i 

Ipê 	Modelo: 

Valor Total: 26.400,00 



ValoriTotal: 8.760,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVELt CE 
CASCAVEL-CE 

Descrição: PALMEIRADYPSIS 
Quantidade: 12 
Item: 6 	Unidade: M2  

Item: 5 	Unidade: UND Marca: PALMEIRADYPSIS LUTESCNS Modelo: 
Palmeira de jardim 

LUTESCENS Palmeira de jardim 
Valor Unit.: 730,00 

Marca: ZOISIKJAPONICA Grama 	Modelo: 
esmeralda 

Quantidade: 132 	1 	 Valor Unit.: 9,50 ValoriTotal: 1.254,00 
Item: 7 	Unidade: M2 	 Marca: DURANNTA REPENS Pingo 

01" 
Descrição: DURANNTA REPENS Pingo de ouro 
Quantidade: 35 	̀ 	 Valor Unit.: 47,00 

	

e 	Modelo: 

	

i 	 Valor Total: 1.645,00 
Item: 8 	Unidade: UND 	 Marca: TRADESCANTIA PALLIDA 

Trapoerabo roxo 
Descrição: TRADESCANTIA PALLIDA Trapoerabo roxo 
quantidade: 4.920 	 Valor Unit.: 1,50 

Modelo: 

1 	 Valor Total: 7.380,00 
Item: 9 	Unidade: UND 	 Marca: ALAMANDA CARTHATICA- 

Alamanda 
Descrição: ALAMANDA CARTHATICA-MI NI Alamanda 
Quantidade: 5.000' 	 Valor Unit.: 2,50 

INI 	Modelo: 

Valor Total: 12.500,00 
Item: 10 	Unidade: ro, 	 Marca: D1ANELA TASMANICA dion 
Descrição: DIANELA TASMANICA dionela 
Quantidade: 38 	 Valor Unit.: 47,00 

a 	Modelo: 

VaI 	Total: 1.786,00 
Item: 11 	Unidade: M2 	 Marca: SEIXO ROLADO Seixo rolad 
Descriçkb: SEIXO BOLADO Seixo rolado 
Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 45,00 

Modelo: 

ValonTotal: 1.575,00 
Item: 12 ' 	Unidade: UND 	 Marca: SERVIÇO DE FRETE 
Descrição: SERVIÇO DE FRETE 
Quantidade: 1 	, 	 Valor Unit.: 3.500,00 

Modelo: 

Valor] Total: 3.500,00 
Item: 13 	Unidade: UND 	 Marca: SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃ 
Descrição: SEVO DE IMPLANTAÇÃO 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 6.500,00 

Modelo: 

Valor Total: 6.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 1 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta 	Inal 	ME 

1 JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 043 25.157.262/0001-95 120.000,40 	106.5001,00 	Sim 

2 ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS 	059 00.400.987/0001-31 123.082,49 	109.000,00 	Sim 

3 REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS 	 028 	12.533.412/0001-7 506.984,20 	506.981,20 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS , 
Razão Social I 	 Num Documento Oferta Iniciai 	Oferta trinai 	ME 
FRANCISCO \:/ALDIR SOARES JUNIOR 	 067 	35.142.735/0001-34 123.082,49 	85.499,Ô0 	Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 1 
301031202115:55:37 	PUBLICADO 	 1 

 

3110312021 14:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

15104/2021 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS  

15/04/2021 09:02:28 	DISPUTA 

15/04/2021 09:02:28 	LANCE 	REIS INDUSTRIA E COMERCIO DE BOLSAS PROM CIONAIS EIRELI 	 508.984,20 

15/0412021 09:02:28 	LANCE 	JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LT (PARTICIPANTE 043) 	120.000,40 

15/0412021 09:02:28 	LANCE 	FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPA TE 067) 	 123.082,49 

Gerado em: 09/06/2021 15:53:14 

1 

3 de 6 



1 

15104/2021 

I 
1 

09:02:48 

. 

LANCE 

., 	„I..., 	c 

 * . 	, 

,,,-- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 
CASCAVEL-CE 

ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMO 

CE 

ILIÁRIOS E 

O  DE 

5.0. FIS Le 
...-› 

Rubrica 

123.082,49 

15/0412021 09:06:45 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTD (PARTICIPANTE 043) 119.500,40 

15/04/2021 09:12:11 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPA E 067) 119.900,00 

15/04/2021 09:13:1;3 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMO ILIÁRIOS E 119.000,00 

15/0412021 09:15:15 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTD (PARTICIPANTE 043) 118.800,00 

15/04/2021 09:16:11 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPA E 067) 118.500,00 

15/0412021 09:17:01 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTD (PARTICIPANTE 043) 118.400,00 

15/0412021 09:17:28 TEMPO RANDÕMICO 

15/0412b21 09:18:00 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPA E 067) 115.000,00 

15/041i0 21 09:18:01 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMO ILIÁRIOS E 118.000,00 

' 1510412021 09:18:25 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMO ILIÁRIOS E 114.000,00 

*5/04/2021 09:18:53 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPA E 067) 113.000,00 

15104/2021 09:20:00 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMO ILIÁRIOS E 112.000,00 

15/04/2021 09:20:45 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPA TE 067) 111.000,00 

15/0412021 09:21:11 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES EMPREENDIMENTOS IMO ILIÁRIOS E 110.500,00 

15/0412021 09:21:36 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPA TE 067) 110.499,00 

15/04/2021 09:21:58 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMO LIÁMOS E 110.000,00 

15/0412021 09:22:14 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIP TE 067) 	 3 109.999,00 

15/04/2021 09:23: 1 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMO ILIÁRIOS E 109.950,00 

15/04/2021 09:23:, 5 LANCE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPA TE 067) 	 j 109.949,00 

15/04/2021 09:23:47 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMO ILIÁRIOS E 	 # 109.920,00 

15/0412021 09:24:0 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LT (PARTICIPANTE 043) 109.900,00 

15/04/2021 09:24:52 LA CE FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR (PARTICIPA TE 067) 109.500,00 

15/04/2021 09:24:49 

LACE 

LA CE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMO ILIÁRIOS E 109.499,00 

15/0412021 09:25:19 LANCE JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LT (PARTICIPANTE 043) 109.450,00 

15/04/2021 09:25:29 	NO 
Os seguintes partici' pentes 

PARTICIPANTE 067 

IFICAÇÃO 	SISTEMA 

iossuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPA 
1 

TE 043, PARTICIPANTE 059, 
i 

15/04/2021 09:25:29 FECHADO 1 

15/04/2021 09:26:16 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMO ILIÁRIOS E 
	

109.000,00 

13/U4/LUZI UU:L11:3U 	1-1■111..C. 	1-KANLI,3C.0 VALLIIK bUPIKtJUINIUM 1,1-̂ 7-kl-c 11C:11-i1,1 1.t.110( ) 	 w...uu,uu 

15/04/2021 09:29:47 	LANCE 	JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LT (PARTICIPANTE 043) 106.500,00 

15/04/2021 09:30:,29 	HABILITAÇÃO 

15/04/2021 09:309 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor ofert4 é FRANCISCO VALDIR SOARES JUNIOR 
15/04/2021 10:13:b2 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 
15/04/2021 10:51:35 	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE 	PREGOEIRO 

FRANCISCO VALbIR SOPRES JUNIOR inabilitado. Motivo: Deiiou de anexar em sua 
cadastro de contribuintes e tadual, já que a contratação trata tanto de aquisição como d 
CRP DO CONTADOR que assina o balanço patrimonial (item 7.8.2) 

cumentação a Prova de insrição no 
serviço (item 7.4.2). Tarnbetn não anexou o 

15104/2021 10:51:35 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA ' 

15/04/2021 14:07:30 	MENSAGEM 	JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAI 

Boa tarde! Onde enviamos a proposta final ajustada? 
LTDA 

15!041202114:31:35 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 043: Observe os Itens 7.2.1 e 8.33.1 do edital 

Gerado em: 09/06/2021 15:53:14 4 de 6 

1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVELL CE 
CASCAVEL-CE 

r 
15/04/2021 16:19:1 MENSAGEM JETA ENGENHARIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 
Obrigada, proposta postada;  
16/0412021 15:05:17 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

FRANCISCO VALDIR 
16/0412021 15:07:38 RECURSO MANIFESTADO FRANCISCO,VALDIR SOARES JIMIOR 
Boa tarde. Registro aqui a intenção de interpor recurso sobre á decisão da pregoeira em habilitar a empresa 
SOARES JUNIOR EIRELL  
18104/2021 15:20:23 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

16/04/2021 15:43:06 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

16104/2021 15:44:47 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

20/04/2021 14:50:52 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO FRANCISCO VALDIR SIARES JUNIOR 
Nome do arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO - ECOMIX.pdf  
2210412021 10:12:41 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO FRANCISCO VALDIR SCLARES JUNIOR 

"Nome arquivo: RECURSO ADMINISTRATIVO - ECOMIX.pdf  
W22/0412021 10:14:19 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO FRANCISCO VALDIR SARES JUNIOR 

Nome do arquivo: Procuração 1 de 2-mesdado-páginas-1-2,4.pdf  

22/04120V 10:14:30 RECURSO REGISTRADO FRANCISCO VALDIR SOARES Ji_111OR 
Recursó anexado na plataforma e enviado por e-mail. 
23/0412021 00:00:00 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO 

29/0412021 00:00:00 JULGAMENTO DE RECURSOS 

31/05120?1 10:5715 REÇURSO JULGADO PREGOEIRO 
Nega-se provimento ao Recurso para que seja mantida no seu inteiro teor a decisão de jfigamento do certame. 
31/05/2021 13:05:13 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO 
Nome dd arquivo: éRESPCÀTA RECURSO FRANCISCO VALDI - PAISAGISMO.PDF  

3110512021 13:08:52 EM ÁDJUDICAÇÃO 

09/0612021 15:53:14 ADJUDICADO 

• 
t
I 

4 

Gerado em: 09/06/2021 16:53:14 5 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL- CE 
CASCAV L-CE 

DE z Vc\t,  

£.0. FLS911  5;N 
ro 

2 	ekr  `CI 
O 	O 

Rubrica 

(1)-1%."0 
PREGOEM O: VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

APOIO Lb S PEREIRA LOPES 

ctrill/C4  

APOI MAGALI SILvA DE LIMA A MA 

 

 

Gerado em: 09/06/2021 15:53:14 6 de 6 


